РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

_______________                       № ______

О рассмотрении протеста прокурора города

Симферополя Вдовкина В.Г. от 19.10.2022

№ /Прдп-87-22 и о внесении изменений

в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым»

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г.

от 19.10.2022 № /Прдп-87-22 на решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г.

от 19.10.2022 № /Прдп-87-22 на решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» удовлетворить.

2. Внести в приложение к решению 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.5.3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются

участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов

с победителем аукциона заключается договор.

 В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо,

признанное единственным участником аукциона, договор заключается

с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником

аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.».

2.2. Подпункт 3.5.9 пункта 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.5.9. Уведомление о признании участника аукциона победителем

либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае,

установленном в абзаце втором пункта 3.5.3 настоящего раздела,

направляется победителю либо лицу, признанному единственным

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта

3.5.3 настоящего раздела, в день подведения итогов аукциона.».

2.3. Подпункт 3.5.10 пункта 3.5 раздела 3 после слов «победителя

аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта

3.5.3 настоящего раздела».

2.4. Абзац четвертый подпункта 3.5.11 пункта 3.5 раздела 3 после слов

«победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного

единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце

втором пункта 3.5.3 настоящего раздела».

2.5. Подпункт 3.5.12 пункта 3.5 раздела 3 после слов «победителем

аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта

3.5.3 настоящего раздела».

2.6. Пункт 3.11 раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Оплата недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством

ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки

оплаты такого имущества не должен превышать 10 (десяти) лет.».

2.7. Подпункт 6 пункта 4.4 раздела 4 после слов «победителя торгов»

дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником

аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3.5.3 раздела 3».

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                     В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Вдовкина

В.Г. от 19.10.2022 № /Прдп-87-22 и о внесении изменений в решение

21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015

№ 271 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                                                           И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                        А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового

и финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                              Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                 М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                             А.Н. Белоус

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя Поляков С.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Вдовкина

В.Г. от 19.10.2022 № /Прдп-87-22 и о внесении изменений

в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики

Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Муниципальное казенное учреждение Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым;

4. Правовой департамент аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

      А.Н. Белоус